
  たちばな保育園 2018 年 11 月 1 日発行 

11 月たちばな保育だより 

                 

 
 

１ 金 体操教室③④⑤ 

２ 土  

３ 日   

４ 月  

５ 火 チャレンジ体験（松原中学 2 年生） 

６ 水 絵画教室④⑤ 

７ 木 1 歳児保育参観 

８ 金 
体操教室③④⑤ チャレンジ体験終了 

陶芸教室⑤ 

９ 土  

10 日  

11 月 音楽教室④⑤ 食育キノコほぐし④ 

12 火 陶芸教室②③④ 

13 水 英語教室⑤ 乳児検診・身体測定 

14 木 幼児親子遠足（動物園） 

15 金 体操教室③④⑤ 

16 土  

17 日  

18 月 子育て支援ステーション人形劇③④⑤ 

19 火 絵画教室④⑤ 

20 水 ふれあい広場 

21 木 避難訓練 

22 金 体操教室③④⑤おにぎり作り⑤ 

23 土  

24 日  

25 月 音楽教室④⑤ 

26 火 食育キノコほぐし 

27 水  

28 木  

29 金 お誕生日会 

30 土  

11 月予定 

 
 

 
 

 

ま
ỵ
か
な
秋 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

作
詞 

薩
摩 

忠 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

作
曲 

井
戸
和
秀 

 
 

ま
ỵ
か
だ
な 

 

ま
ỵ
か
だ
な 

つ
た
の
は
ỵ
ぱ
も
ま
ỵ
か
だ
な 

も
み
じ
の
は
ỵ
ぱ
も 

ま
ỵ
か
だ
な 

し
ず
む
夕
日
に
て
ら
さ
れ
て 

ま
ỵ
か
な 

ほ
ỵ
ぺ
た
の 

き
み
と
ぼ
く 

ま
ỵ
か
な
あ
き
に 

か
こ
ま
れ
て
い
る 

 

保育目標 

精進努力（遅くてもいいよ！頑張ってやろうね） 

12 月にする作品展に向かって、それぞれが「描く・作

る」楽しさを味わい、作品つくりに取り組んでいきま

す。自分の作品の完成した喜びや達成感を感じられる

ように保育を進めていきます。 

運動会を終えて子どもたちは力いっぱい入り、技も上

手にできるようになって来ました。今後も継続をして

いきます。 

12 月の予定 

７日（土）道会作品展を 10 時から午後 4 時まで 3

階ホールで制作や絵画を展示いたします。皆様お揃

いでお出かけください。 

17 日たんぽぽ組は 2 歳児の進級に向けての懇談会

を 4 時より予定しております。ご多忙とは存じま

すがご参集をお願いいたします。 

25 日クリスマス会を予定しております。 

年末のお休みは 12 月 30 日～1 月 3 日迄です。 

4 日より保育をいたします。 

京都市からも下記のよう文面が届いております。保護者の皆様のご協力をお願いいたします。 

保育園等の利用は、就労や通勤等により、保育を必要とする理由に該当し、保育が必要となる時間に限

られます。土曜日などのお仕事が休みの日や、早めのお迎えが可能な日等は、ご家庭での保育にご協力

をお願い申し上げます。 


